2
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), sexta-feira, 16 de Dezembro de 2022.

DECRETO Nº 2119-S, DE 15 DE DEZEMBRO
DE 2022.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO ESPÍRITO
SANTO, no uso de suas atribuições que lhe confere
o Artigo 91, inciso XIX, da Constituição Estadual
e, tendo em vista o que consta no processo nº
2022-97GPZ e os termos do Edital SEGER/SEDU
Nº 13, publicado em 30/06/2022, que homologou
o resultado final do concurso público e que os
candidatos nomeados pelo Decreto nº 1802-S,
publicado em 19/10/2022, não tomaram posse no
prazo legal;

RESOLVE:

NOMEAR, nos termos do inciso I do artigo 12
da Lei Complementar nº. 46 de 31 de janeiro de
1994, c/c os artigos 11 e 13 da Lei Complementar
nº 115/1998, os candidatos abaixo relacionados,
habilitados em concurso público para provimento
do cargo de Agente de Suporte Educacional do
Quadro da Secretaria de Estado da Educação.

Ampla Concorrência
Nome Inscrição Classificação
MARIA APARECIDA DA CRUZ 9769k 566º
THYAGO AGRIZZI DA SILVA 30213c 567º
DAIANY GUZZO MORATTI 20339h 568º
JULIANA LANGAMI BOSKYVISKY CASOTTO 815b 569º
RAYLLAN DAS NEVES MORELLI 12271d 570º
TACIANA DUARTE TENORIO 2110g 571º
ELLEN MOULIN SALAZAR DE MENESES 392k 572º
DANIELE RIBEIRO NUNES GARCIA 39020d 573º
ELISANGELA ALVES DE MOURA ROSA 45116c 574º
LEONARDO DUARTE FONSECA COSTA 46649j 575º

Candidato Nomeado 69º Lugar na Lista de Negro 46255k 576º
LUCAS GOMES REZENDE 56861c 577º
BRENO BIRSCHENER GONZAGA 591f 578º
JOAO CARLOS MENDES PEREIRA 39489a 579º
GUILHERME VEIGA FREITAS 24181h 580º
ANDERSSEN ARRUDA FIDALGO PEREIRA 46283e 581º
LUCAS INOCENCIO BARBOSA 24214h 582º
VALNETE RIBEIRO 8943g 583º
EVERTON BISPO OLIVEIRA 40418e 584º
ANA CAROLINY GOMES PAZ 14109e 585º
SAMARA PAIGEL DE AVELAR 40106h 586º
ELIDIANY DE PAULO MORAIS 40394f 587º
JEFERSON DA SILVA SOUZA 55633g 588º
MARCELO BARBOSA DE SOUZA 46420k 589º

Candidato Nomeado 70º Lugar na Lista de Negro 12250g 590º
JULIANA SOUZA FACHETTI 19071i 591º
LUCIMARA RODRIGUES SANTOS 28579b 592º
LEONARDO DE ANDRADE VIEIRA 46251c 593º
JAQUELINY POLONINI MORELI 13645b 594º
NAIANE VALERIA DE SOUZA 2965i 595º
EUDILENE DE ALMEIDA FLOR 27596h 596º
ARIANE BRAGA NUNES 20187k 597º
MARIANA BARRETO FRANCHINI 47319e 598º
JOYCE PETISCO BOSCARINO BRITO 47718h 599º

SHERYKA COSTA DE SOUZA 11730e 600º
MARIA IZABEL MARQUES 1866b 601º
Candidato Nomeado 71º Lugar na Lista de Negro 23530b 602º
LOURENA CRISTINA TIGGES 46315c 603º
FERNANDA CAROLINA DE LIMA GOMES FERNANDES 35120j 604º
LUANA NASCIMENTO OLIVEIRA SOARES 40374k 605º
Candidato Nomeado 72º Lugar na Lista de Negro 13030i 606º
WDISON FAVALESSA PEREIRA ALVARENGA 28695d 607º
LAZARO DE OLIVEIRA SOUZA 23495d 608º
GABRIEL NEVES ARAUJO COELHO 12372j 609º
ADRIANA OLIVEIRA DE ANDRADE 55644a 610º
LEONARDO BARBOSA JUNIOR 35324d 611º
FELIPE LUIZ LIRA LEMOS 47186a 612º

Candidato Nomeado 73º Lugar na Lista de Negro 916h 613º
WELINGTON MOREIRA DA SILVA 52504c 614º
CAMILA MONTEIRO SALAROLI 1645h 615º
JAQUELINE MILANEZ AMORIM 32914j 616º
Candidato Nomeado 74º Lugar na Lista de Negro 23244a 617º
FERNANDA DAMASCENO 32622h 618º
RAYSSA VARGAS TOLENTINO 2155g 619º
RICARDO RIGO SEMPRINI 12512k 620º
GLAUBERT DE ALCANTARA CARVALHO 1048a 621º
JORGE LUIZ ALVES DE SOUZA 55680e 622º
ELCIA SOUZA DE LOYOLA 3077g 623º
ANA LUCIA SOUZA DE ALMEIDA 1640i 624º
Candidato Nomeado 75º Lugar na Lista de Negro 56567c 625º
Candidato Nomeado 76º Lugar na Lista de Negro 9681h 626º
ANNA CAROLINA OTONI DE CAMPOS 34850i 627º
Candidato Nomeado 77º Lugar na Lista de Negro 56771b 628º
Candidato Nomeado 78º Lugar na Lista de Negro 1882k 629º
ERICK SANTOS RAMOS 11966a 630º
JULIANA PIMENTEL BISSOLI 22451a 631º
MARCOS VINICIUS BORGES ANTONIO 12120e 632º
CLAUDIA MENEZES DOS SANTOS 41085i 633º
Candidato Nomeado 79º Lugar na Lista de Negro 73f 634º
Candidato Nomeado 80º Lugar na Lista de Negro 55309i 635º
Candidato Nomeado 81º Lugar na Lista de Negro 1625b 636º
NEUZA FONSECA SILVA 55505i 637º
ORION FLORES LEAL 2966k 638º
JESSIKA PAIVA MIRANDA 38869f 639º
EDSON PIRES JUNIOR 35726b 640º
GUILHERME SOUTO AMORIM 963f 641º
UEBERTE DA SILVA BITENCOURT 35381e 642º
ALESSANDRA CONDE PEREIRA 41265k 643º
MAX ANTONIO DA SILVA 22751b 644º
MAURICIO ALMEIDA CASTRO CAMARA REIS 45506e 645º
MARILIA SANGLARD OLIVEIRA 1621e 646º
JOSIANE PEREIRA RODRIGUES 47497g, 647º
LIVIA AGUIAR ROLDI LEAL 24266e 648º
ISABELA SOBRAL SCARAMUSSA 47461h 649º
LUCELIA APARECIDA CORTELETTI 18883j 650º
BARBARA RIBEIRO PEREIRA 32472d 651º
ELISREGINA PEREIRA RIBEIRO 45117e 652º
Candidato Nomeado 82º Lugar na Lista de Negro 41165g 653º
KAMYLA MARIA PEZZIN 30248k 654º
MATHEUS LOUREIRO ZANONI DE ASSIS 40103b 655º

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 15 de Dezembro de 2022 às 23:03:07 Código de Autenticação: ef243568

E X E C U T I V O

3
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), sexta-feira, 16 de Dezembro de 2022.

Candidato Nomeado 83º Lugar na Lista de Negro 46951i 656º
JOELMA APARECIDA COELHO 9791d 657º
RAQUEL MENDONCA BENEVIDES LUZ 40633i 658º
MARCELA SILVA MAIA 13145d 659º

Candidato Nomeado 84º Lugar na Lista de Negro 24321i 660º
OLGA DANIELE DE ALMEIDA AGUIAR 22842e 661º
GEANE CONSOLI 11712c 662º
OZIVALDO BRESSANIN DA SILVA 28796j 663º
LAILA FREITAS COIMBRA 45096a 664º
CAROLAINE CARVALHO DOS SANTOS 47372i 665º
MAURICIO ROCHA DE ALMEIDA 56790f 666º
WANDERLEIA DANIEL SILVA 39843d 667º
RAFAEL RUBENS COELHO PENHA 45617c 668º
Candidato Nomeado 85º Lugar na Lista de Negro 2167c 669º
Candidato Nomeado 86º Lugar na Lista de Negro 45082a 670º
DANIEL RIBEIRO OLIVEIRA 47913f 671º
GUSTAVO SALLES CERQUEIRA BRAZ 11358k 672º
Candidato Nomeado 87º Lugar na Lista de Negro 39096d 673º
LEONARDO CARDOSO DE OLIVEIRA 2548d 674º
BRIAN PUTTIN FEITOSA 47640h 675º
TAMIRES XAVIER FRAGA 30101c 676º
LINECK BEZERRA PECANHA 12750e 677º
Candidato Nomeado 88º Lugar na Lista de Negro 47265h 678º
ROSSANA BARROS PEREIRA 2203c 679º
Candidato Nomeado 89º Lugar na Lista de Negro 54765h 680º
MAIARA DA SILVA MACHADO 27581f 681º
EDUARDO GRIPP JABOR 27485j 682º
MARIA DA PENHA MACHADO DE ALVARENGA 20434b 683º
DEYSE LUCY DANTAS ROSSI 38896i 684º
ULYSSES VIEIRA ULYSSES 56388c 685º
Candidato Nomeado 90º Lugar na Lista de Negro 10148f 686º
Candidato Nomeado 91º Lugar na Lista de Negro 23191f 687º
GISELE CARLA DE OLIVEIRA LEITE 9636c 688º
SHIARA ARRUDA DE SOUZA 1313e 689º
Candidato Nomeado 92º Lugar na Lista de Negro 1160f 690º
FABIANA OLIVEIRA AZEVEDO 38575k 691º
THAMIRES SABINO CHAVES VIEIRA 11928d 692º
MARTA PEREIRA RIBEIRO SALAROLI 34624k 693º
FAGNER RODRIGUES DA SILVA 47970g 694º
GILMAR GOMES DOS SANTOS 37b 695º
ANA KAROLINA DA SILVA FELIX 47060a 696º
TIAGO VENANCIO SILVA 13676b 697º
RAFAEL TAFNES DE ALMEIDA 9945e 698º
SERGIO LUIZ DO NASCIMENTO PRECIOSO 20280a 699º
CELINE DOS SANTOS FASSARELLA 11794i 700º
Candidato Nomeado 93º Lugar na Lista de Negro 22588f 701º
LORENA NUNES REBLI MONTEIRO 41203k 702º
Candidato Nomeado 94º Lugar na Lista de Negro 35703a 703º
LUIZ FELIPE GOMES DE SOUZA 23286f 704º
Candidato Nomeado 95º Lugar na Lista de Negro 38908a 705º
DAYANE CORREA DESOUZA 844i 706º
WAGNER RANGEL GONCALVES 12182e 707º
GABRIEL CANAL ASCACIBA 8999a 708º
EDER BENTO RODRIGUES 23915k 709º
Candidato Nomeado 96º Lugar na Lista de Negro 40857i 710º

ALBERTO BLANCO ALMEIDA 1357c 711º

CLERITON TIENGO SILVA 46687g 712º
Candidato Nomeado 97º Lugar na Lista de Negro 992b 713º
THIAGO MACHADO PIMENTEL 14580e 714º
KATIA EMANUELE DICK 24424h 715º
AILTON DA SILVA FERNANDES 27396k 716º
JACYELE CLARINDO AGNEZI 29372g 717º
ALEXANDER DOS SANTOS HENRIQUE 24612i 718º
Candidato Nomeado 4º Lugar na Lista de PcD 40401j 719º
MURILO DOS SANTOS CARDOZO 13701h 720º
KELLY MARIANA SILVA BATISTA 54187e 721º
ALINE ANDRADE PORCINO 12360c 722º
THATIANE MARIA VICENTIN MAZOCO 12316k 723º
CRISLAINE FERREIRA DE SOUZA 20541c 724º
MOACYR CORREA JUNIOR 45193j 725º
ADRIANA MENDES ARAUJO GAZONI 55671d 726º
EVELIN DIAS ALVES SCREMIN DA COSTA 46501k 727º
GIOVANNA ROBERTA G METZKER ALCANTARA 39857d 728º
VENICIO ARAUJO FERREIRA 40786a 729º
Candidato Nomeado 98º Lugar na Lista de Negro 40099d 730º
PAULO ANANIAS DE SOUZA FERNANDES 54893f 731º
GUSTAVO STREIG SILVA 1606i 732º
IGOR FRANKLIM SATURNNO DIAS 1170i 733º

Candidatos PCD
Nome Inscrição Classificação
Não existem mais candidatos aprovados para
nomeação

Candidatos Negros
Nome Inscrição Classificação
JACIARA BRAZ PIRES 40675c 103º
SIMONE TELLES ALVES 54491h 104º
ROSEMARE NASCIMENTO
DOS ANJOS CAMPOS

35299i 105º

HEMILLY CRISTINA BATISTA
GERALDINO

45357c 106º

GABRIELA DOS SANTOS
LIMA

40396j 107º

IVO JUNIOR BARBOSA
SOUZA

23978b 108º

MAYKON DEVIS MENDES DA
SILVA

13897g 109º

WILLIAM GONCALVES
PECINI

52520a 110º

ANDREY PEZENTE ALMEIDA40618b 111º
SHEILA SANTOS SOUSA 34581h 112º
DEUSDETE DOS SANTOS
SILVA

1127h 113º

WILLIAM FERREIRA DA
CONCEICAO

47213k 114º

JOSE CARLOS AMANCIO
SOUZA

2054a 115º

Palácio Anchieta, em Vitória, aos 15 dias do mês de
dezembro de 2022, 201º da Independência, 134º da
República e 488º do Início da Colonização do Solo
Espírito-santense.

JOSÉ RENATO CASAGRANDE
Governador do Estado

Protocolo 986654

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 15 de Dezembro de 2022 às 23:03:07 Código de Autenticação: ef243568